
'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

r O 0 VSmlouva o vypujcce
č.j.: MZA 5072/2018

uzavřena v souladu s §2193 a násl. zák. Č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), dále jen ,,Smlouva", uzavřená mezi
smluvními stranami:

Česká republika-Moravský zemský archiv v Brně
Se sídlem: Palachovo náměstí 723/1, 625 00 Brno
jejímž jménem jedná PhDr. Ladislav Macek, ředitel
IČ: 709 79 146
Nejsme plátci DPH.
Moravský zemský archiv v Brně vznikl na základě zákona č. 320/2002 Sb. a je veden
v registru ekonomických subjektů
(dále jen ,,půjčitel")

a

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333 DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha l - Malá Strana
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou
kterou zastupuje: Územní památková správa v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. l, 767 01 Kroměříž,
jednající ředitelem Ing. Janem S le z á k e m
Národní památkový ústav, Územní památková správa v Kroměříži
Sněmovní nám. l, 767 01 KroměříŽ
zástupce pro věcná jednání kastelán Státního zámku Kunštát
se sídlem Státní zámek Kunštát, Zámecká l, 679 72 Kunštát

bankovní spojení: ČNB, poboČka Praha, Č. ú. 500005-600390ll/0710
(dále jen ,,Vyplijčitel")

Společně dále též jen jako ,,Smluvní strany".

ČI. I
Předmět smlouvy

l. půjčitel má příslušnost k hospodaření s movitým majetkem - nábytkem z období
druhého rokoka z let 1850 - 1860, jehož seznam je spolu s kopií znaleckého posudku -
oceněním tohoto majetku č.: 0087/034/06, ze dne 30. 11. 2006, vypracovaným společností
FORLI s.r.o., IČ: 494 52 126, se sídlem Botanická 52, 602 00 Brno, přílohou k této Smlouvě.
půjčitel touto Smlouvou dává movitý majetek dle tohoto článku a odstavce Smlouvy
Vypůjčiteli do výpůjčky.



Y

'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

2. půjčitel přenechává touto Smlouvou do užívání vypůjčiteli 7 předmětů (celkem v
počtu 7 inventárních čísel) k dočasnému bezplatnému užívání, jejichž seznam s uvedením
inventárního čísla, názvu, nomenklaturního čísla a odhadní ceny je uveden v příloze č. l (dále
jen ,,předmět výpůjčky") a vypůjčitel předmět výpůjčky přebírá. Příloha je potvrzena oběma
smluvními stranami a je nedílnou součástí této smlouvy.
3. výše uvedený předmět výpůjčky zůstává majetkem ČR s příslušností hospodaření ČR
- Moravského zemského archivu v Brně.
4. půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému
užívání, což Vypůjčitel stvrzuje svým podpisem.
5. Smluvní strany prohlašují, že je jim předmět výpůjčky dobře znám a považují
specifikaci předmětu výpůjčky v této Smlouvě za dostatečnou.

ČI. II
Účel výpůjčky

l. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky výhradně pro účely: prezentace
předmětů v prohlídkové trase Státního zámku KunŠtát.
2. Předmět výpůjčky bude umístěn v instalaci Státního zámku Kunštát.
3. Vypůjčitel prohlašuje, že je osobou, která se nezabývá podnikáním a předmět
výpůjčky užije pouze pro účely vzdělávací, vědecké a kulturní, případně k jiným účelům dle
§ 27, odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v
právních vztazích, a splňuje tak podmínky tohoto zákona pro poskytnutí bezúplatného užívání
předmětu výpůjčky.

ČI. III
Doba výpůjčky

výpůjční doba se sjednává na dobu určitou a to do 31. 12. 2020.

ČI. IV
Podmínky výpůjčky

l. l. O způsobu a balení a přepravy předmětu výpůjčky na místo určení a zpět rozhodne
půjčitel. Veškeré náklady spojené s transportem věcí nese Vypůjčitel.
2. Předmět výpůjčky nesmí vypůjčitel dále přenechávat k užívání jinému.
3. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost předmětu
výpůjčky a bezpečné umístění v prostorách zámku s požadovanými klimatickými
podmínkami pro vystavený nábytek.
4. Vypůjčitel je povinen na žádost Půjčitele kdykoliv zpřístupnit předmět výpůjčky ke
kontrole jeho stavu a k provedení inventury.
5. Předmět výpůjčky nesmí být bez písemného souhlasu Půjčitele fotografován, filmován
nebo jinak reprodukován.
6. vypůjčitel nebude manipulovat s inventárními čísly uvedenými na předmětu výpůjčky.
7. Předmět výpůjčky nemusí být pojištěn. Vypůjčitel ručí za jakékoliv poškození,
znehodnocení, zkázu nebo ztrátu, at' už vznikly jakýmkoliv způsobem na předmětu výpůjčky
včetně škod způsobených při transportu. Za nadměrné opotřebení věci odpovídá Vypůjčitel
jako za poškození. V případě vzniklé škody je pro stanovení výše škody rozhodná peněžní
hodnota určená Půjčitelem poté, co se Půjčitel o škodě dozví.



.µ':i'

"¢'!,,,.::b

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

8. Případné restaurování předmětu výpůjčky může být provedeno pouze po předchozí
písemně dohodě s Půjčitelem, jejímž obsahem bude i ujednání o vypořádání nákladů. Bez
takového ujednání je dohoda neplatná a není souhlasem Půjčitele podle tohoto ustanovení.
Restaurátorské práce budou dozorovány odbornými pracovníky Národního památkového
ústavu, územního odborného pracoviště v Brně a budou provedeny v souladu se závazným
stanoviskem příslušného výkonného orgánu státní památkové péče dle zákona č. 20/1987Sb.,
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. V
Podmínky ukonČení smlouvy

l. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit; jakmile jej nebude potřebovat,
nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky podle ČI. III. této smlouvy, pokud nebude
smluvními stranami dohodnuto jinak.
2. Pokud Vypůjčitel předmět výpůjčky nevrátí ke dni ukončení výpůjčky tak, jak je
stanoveno v ČI. III. této Smlouvy nebo po uplynutí výpovědní lhůty jak je uvedeno v tomto
článku, odstavci 4. Smlouvy zaplatí Vypůjčitel půjčiteli smluvní pokutu ve výši 50,- KČ za
každý nevrácený vypůjčený předmět a za každý započatý den prodlení.
3. půjčitel může od smlouvy odstoupit či ji vypovědět a požadovat okamžité vrácení
předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby výpůjčky v případě, že Vypůjčitel
neužívá předmět výpůjčky řádně, užívá jej v rozporu s účelem, kterému slouží nebo předmět
výpůjčky přenechal k užívání třetí osobě. Právo žádat okamžité vrácení předmětu výpůjčky
má půjčitel i v případě, že bude předmět výpůjčky potřebovat pro svou činnost.
4. výpovědní doba činí jeden (l) měsíc a začne běžet od prvého dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.
5. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného vyhotovení
odstoupení Vypůjčiteli.

ČI. VI
ZávěreČná ustanovení

l. V souvislosti s tímto smluvním vztahem sjednávají smluvní strany fikci doručení pro
doručování písemností Vypůjčiteli, kdy písemnost se považuje za doručenou, byla-li doručena
do sídla Vypůjčitele bez ohledu na skutečnost, zda se zde Vypůjčitel zdržuje či nikoli.
2. Uplatněním práva na smluvní pokutu podle této Smlouvy není dotčeno právo Půjčitele
na náhradu škody vzniklou porušením smluvních povinností Vypůjčitele.
3. Vypůjčitel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis-
tru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v
souladu s citovaným zákonem uveřejnit Vyplijčitel.
4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem
uveřejnění.
5. Změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
6. Obě smluvní strany se dohodly, že pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, smluvní
vztah založený touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem.



\
'\

Česká republika
\ Ĺ Moravský zemský archiv v Brně

Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

7. Dále se obě smluvní strany dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy,
včetně sporů týkajících se jejího vzniku, jakož i spory ze vztahů se smlouvou souvisejících,
budou řešeny smírně, případně obecnými soudy ČR.
8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,
že Smlouva byla uzavřena dle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a
srozumitelně nikoli v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.
9. Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, z nichž dvě (2) obdrží půjčitel a
jedno (l) Vypůjčitel.

Příloha č. l: Seznam předmětů

V Brně dne 2 8, 05. 2913

Moravský zemský archiv l' Brně
palachovo nám. 1, PO i3OX 51

625 00 BRNO
1

..........
Česká republika ravský zemský archiv v Brně

PhDr. Ladislav Macek, ředitel

Národní památkový ústav
Uzemni lj3máiková správa v Kroměříži
Sl1ěmc}vnl' náměstí č. 1, 767 01 KroměřiZ

lČ: 75032333 (2)

í památkový ústav
Ing. Jan Slezák, ředitel

(Piijčitel) (Vyůjčitel)



Příloha č. I ke smlouvě o výpůjčce č.j. mza 5072/2018 - seznam předmětů

Nomenklatura Název Inventární číslo
l. 180 401 789 102 Stůl starožitný 2

oválný
Odhadní cena tohoto stolu dle znaleckého posudku č.: 0087/034/06 ze dne 30. l l. 2006 činí
30.000,- Kč.

2. 180 401 514 000 Pohovka čalouněná 4
látkou-starožitná

3. 180 401 789 002 Křeslo starožitné 6
čalouněné

4. 180 401 789 002 Křeslo starožitné 7
čalouněné

5. 180 401 789 450 židle starožitná 6
6. 180 401 789 450 Židle starožitná 7
7. 180 401 789 450 Židle starožitná 8
Odhadní cena těchto 6 ks nábytku dle znaleckého posudku č.: 0087/034/06 ze dne 30. ll. 2006 činí
50.000,- Kč.

Kopie znaleckého posudku č. 0087/034/06 je součástí smlouvy.

V Brně dn, 2 8. 05. 2919
Moravský zemský archív l' Brně

palachovo nám. 1, PO BOX 51
625 00 BRNO

1

Česká republika avský zemský archiv v Brně
PhDr. Ladislav Macek, ředitel

(Piijčitel)

Národní parňátkový ústav
územní Památková správa v K'oiněříZi
Sněmovní náměstí č. 1, 767 01 KroíněřiZ

'Č' " _fÉ,Ľ

Národní kový ústav
Ing. Jan S ředitel

(Vyůjčitel)



O C E N Ě N Ĺ Č. 0087/034/06

Oceněni íyžádal ČR - Morayský zemský archiv v Brně
Žerotínovo nám. 3/5

Brno

IČO 70979146

Žádost - usneseni či.
Ze dne
Účel ocenění

Objednávka 628/0106
14.11.2006
Ocenění movitého majetku

Termín Wpracoyání 30.11.2006
Doba, ke které je cena stanovena 14.11.2006

Vypracoyal
FORLI s.r.o.

Botanická 52
Brno
602 00

Počet listů včetně obálky
Počet listů příloh
Počet předaných Yyho/oyeni

10
O
l



Stůl ováný s období druhého rokoka z let 1850 - 60, měšt'anského typu, nohy stolu bohatě
vyřezávané — materiál ořech, kválitní práce. již dříve restaurovano.

Odhadní cena : 30 000,- Kč

Sofá ( sedací pohovka) , druhého rokokového stylu z let 1850 - 60 + 2 křesla + 3 židle, vše
patři' do jednoho kompletu. Již dříve restaurováno.

Odhadní cena : 50 000,- KČ

ŕ


